
4.3.2026 Henvendelse fra Altinget, journalist Søren Dahl 
 
Onsdag, 4. marts 2026 kl. 09.57 
 
Til rette vedkommende  
 
Altinget arbejder på en artikel, der omhandler det forhold, at Socialtilsynet 25. Februar har sat 
tre botilbud drevet af koncernerne LATA Integration og Trivsel APS, samt LATA Støtte og 
Forsorg APS under skærpet tilsyn på grund af bestyrket mistanke om strafbare forhold i 
relation til tilbuddets økonomi, som det fremgår af Socialtilsynets afgørelse.  
 
Artiklen omhandler endvidere det forhold, at Københavns Kommunes Socialforvaltning i årene 
2023, 2024 og 2025 har købt botilbudspladser af de to koncerner for i alt 203 millioner kroner. 
I relation til dette udtaler flere medlemmer af kommunens socialudvalg, at de mener, at 
kommunen bør undlade at købe pladser fra de ovennævnte koncerner som konsekvens af 
Socialtilsynets afgørelse om skærpet tilsyn.  
 
Altinget vil gerne have en kommentar fra LATA til artiklen, og vil i den forbindelse gerne have 
svar på følgende spørgsmål: 
 
Hvordan forholder i jer til Socialtilsynets mistanke om, at der er foregået økonomisk strafbare 
forhold i jeres tilbud? Er i enige med tilsynet i den vurdering?  
 
Hvordan vil i imødekomme socialtilsynets afgørelse om skærpet tilsyn? Har i oversendt 
yderligere oplysninger eller foretaget andre ledelsesmæssige ændringer siden tilsynet traf 
afgørelse om skærpet tilsyn?  
 
Artiklens deadline er fredag 6. Marts klokken 12.  
 
Vh 
 
Søren Dahl 
Redaktør, Altinget Hovedstaden  
 
Foreløbigt svar 5.03.2026 kl. 14:28 
 
Kære Søren. 
 
Du har rettet henvendelse til adm. direktør Hans Hugo Andersen fra LATA med en række 
spørgsmål, hvor du har sat deadline til i morgen. 
 
Da Hans Hugo tiltrådte i mandags, har han en travl uge - og har derfor bedt os om at bistå med 
indhentning af svar og strukturering af kommunikationen. 
 



Enten Hans Hugo eller vi vender tilbage senest i morgen tidlig - selvom det er en meget kort 
deadline til at svare på komplekse og virksomhedskritiske spørgsmål. 
 
Bedste hilsner 
Lars 
 
Respons fra Altinget 5.05. kl. 15:20 
 
Kære Lars 
 
Lata blev kontaktet onsdag 4. marts 09.57 på virksomhedens mailadresse, men jeg hørte 
aldrig tilbage. Hans Hugo Andersens kollegaer Mohamed Latrache og Mohamed El Maglouhk 
blev kontaktet få minutter senere. Så Lata har allerede haft mere end 24 timer til at svare på 
vores henvendelse. 
 
Men det er modtaget, ser frem til at høre fra jer. 
 
Vh 
 
Svar til Altinget 5.03.2026 kl. 18:11: 
 
Kære Søren Dahl. 
 
LATA tager situationen meget alvorligt og samarbejder fuldt ud med Socialtilsyn Hovedstaden 
om at skabe fuld gennemsigtighed i virksomhedens økonomi. 
 
I forbindelse med en intern gennemgang af økonomien blev ledelsen opmærksom på en 
række uregelmæssigheder i nogle konti og posteringer. På den baggrund valgte virksomheden 
straks at bortvise den ansvarlige person og indgive en politianmeldelse. Samtidig blev 
Socialtilsynet orienteret om forholdene. 
 
Socialtilsynet har herefter besluttet at sætte LATA Integration & Trivsel ApS samt LATA Støtte & 
Forsorg ApS under skærpet tilsyn på fire måneder, mens økonomien bliver gennemgået og 
dokumentationen tilvejebragt. 
 
Vi har accepteret afgørelsen og arbejder tæt sammen med socialtilsynet om at fremlægge de 
nødvendige oplysninger og sikre fuldt overblik over økonomien. 
 
Det er samtidig vigtigt at understrege, at Socialtilsynet i deres gennemgang fortsat vurderer, at 
tilbuddene leverer den nødvendige socialfaglige kvalitet til borgerne. Udfordringerne vedrører 
økonomisk gennemsigtighed og ledelse – ikke den faglige indsats over for borgerne. 
 
LATA har en fagligt meget dygtig organisation, der hver eneste dag leverer en god socialfaglig 
indsats. På den ledelsesmæssige og styringsmæssige front er der iværksat en række tiltag for 
at styrke organisationen. 



 
Blandt andet har vi netop igangsat arbejdet med at rekruttere nye, stærke profiler til den 
professionelle bestyrelse - og jeg har takket ja til stillingen som adm. direktør. Det er mit håb 
og ambition, at dén erfaring bl.a. jeg medbringer fra det specialiserede socialområde i 
kommunerne, også kan bidrage til styrke det i forvejen gode samarbejde med kommunerne. 
 
LATA’s fokus er nu at skabe fuld klarhed om de økonomiske forhold og fortsat sikre stabile og 
trygge rammer for de borgere, der bor i tilbuddene. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Hans Andersen 
Adm. Direktør 
LATA Integration & Trivsel ApS 
LATA Støtte & Forsorg ApS 
 


